Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

43ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

211/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural (SMDR), que veja da possibilidade de

recuperar o Poço Artesiano existente no Distrito de Papagaios Novos, e ainda que seja

instalado caixa d’água para uso da comunidade.

212/2022 – O Vereador Vane no uso de suas atribuições legais, Indica à Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Rural o patrolamento e cascalhamento da estrada que liga o perímetro da

sede do Distrito de Papagaios Novos ao perímetro da sede urbana do Município.

213/2022 - O Vereador Vane no uso de suas atribuições legais, Indica à Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano que seja efetuada a pintura das faixas de pedestres e colocada a

sinalização de trânsito em geral necessária na rotatória do viaduto da Colônia Francesa e,

ainda, que sejam realizadas melhorias nas calçadas do local, visando facilitar a utilização por

usuários de cadeiras de rodas.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°:

5980/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 784.919,94, na Secretaria Municipal de Saúde.

5981/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 413.000,00, na Controladoria Geral, Procuradoria Geral, Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças, e Secretaria

Municipal de Assistência Social.

5982/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências,

no valor de R$ 2.942.247,69, na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e

Secretaria Municipal de Saúde.

EM 2ª DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO N°:

147/2022 – Aprova o Relatório Final e as Recomendações da Comissão Parlamentar de

Inquérito instituída perla Portaria nº 1044 de 12/05/2022 (Requerimento de origem nº 37 de

03/05/2022).

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

EM 1ª DISCUSSÃO O PROJETO DE RESOLUÇÃO N°:

148/2022 – Aprova o Relatório Final e as Recomendações da Comissão Parlamentar de

Inquérito instituída perla Portaria nº 1053 de 21/07/2022 (Requerimento de origem nº 65 de

11/07/2022).